In C. Caesaris Commentarijs vulgata lectio confirmata
Carrionis recta emendatione, & de Labieno legato PRO P.R.
sententia explosa. Caput VIII.

Anuscriptis libris nimiam tribuit Lud. Carrio, &
Codices veteres esse oracula opinatur. atq. in co-
fallitur saepenumero. quippe qui errata scripto-
rum librariorum non videt, iisq. vtitur ad depra-
vandos auctorum locos, quodque grauius est ma-
nuscriptos omnes aequi antiquos putat, li-
cet paulo supra centum annos descripti sint. Car-
rionem

riōnem item temporum, & morum immutatorum ratio fugit. Hinc fit y consuetudinum variatarum minus accuratus obſeruator plerumq. decipiatur. Vtrumq. facile cuius probabo vel hoc vno Caſaris loco a Carrione ex manuſcripto libro, & aetatum inobſeruatione deprauato. Is. n. libro Antiquarum lectionū tertio, capite ſeptimo Legatum P. oret. apud Caſarem legendum eſſe contendit, vbi in libris caſtigatioribus legatum propere, eſt legere. Caſar libro de bello Gallico primo ſic ſcribit. *De tertia vigilia T. Labienum legatum propere cum duabus legionibus, & ijs ducibus, qui iter cognouerant, ſumnum iugum montis ascendere iubet, quid ſui confily fit, ostendit.* ſic in vulga- tis fere omnibus, atq. adeo emendatioribus. Lud. vero Carrion aduer- bium propere tollit, & in eius locum propraet. ſubrogat, quod ita ſic in vetuſtioribus editionibus, & manuſcriptis. Carrioni affirmanti ita eſſe in vetuſtioribus quid ni credam, cum ſit apud me Caſaris liber anno M. cccclxxx. Taruſij impreflus, qui Carrioni aſtipulatur. Ego ſi libris vetuſtioribus fidem habendam vi quequaq. putarem, domi ha- berem, quo auctore T. Labienum legatum Propraetorem cum Car- rione legerem. Verum apud me tanti non eſt librorum auctoritas, ve errata librariorum ſequi malim, quam ex veſtigij mendarum inda- gare veram ſcripturam. Nam facile fuit expopere per compendium fortaleſe ſic ſcriptum prop. vt quipiam ſciolus propraetorem fecerit. cur ſic ſentiam nullo negotio docebo. prium res de qua agitur in Caſaris coſmentariis poſular, vt quam celerrime legatus cum le- gionibus mittatur. ſic enim ſupra Caſar ſcriperat. *Eodem die ab ex- ploratoribus certior factus, hostes ſub monte conſediſſe millia paſſuum ab iſiſus caſiris eclo, qualis eſſet natura montis, & qualis in circuitu ascensus, qui cognocerent, miſit.* Renuntiatum eſt facilem eſſe. haec in Caſare. vides fuſſe maturandum, vt ante lucem legatus cum copijs tantum itineris paucis horis conſiceret, & in ſumnum montis iugo praefidium collocaret. quod factam fuſſe infra ſcribit Caſar. Prima luce cum ſummus mons a T. Labieno teneretur, ipſe ab hoſtium caſiris non longius mille, & quingentis paſſibus abeffet, &c. quis non iudicet ſeſtinatione opus fuſſe ad eam rem. quare legatus propere legiones ducere, montem ascendere, & iugum occupare iuſſus eſt.